Протокол

заседания Штаба воспитательной       работы

МБОУ СОШ №10 г. Сальска

№2 от 04.10.2023 г.

Присутствовали:

Руководитель Штаба воспитательной работы - заместитель директора

по ВР, Коникова  Наталья Ивановна

Члены ШВР:

Советник директора по воспитанию и работе с детскими

общественными объединениями – Медведева Татьяна Алексеевна

Социальный педагог – Чайкина Евгения Михайловна

Руководитель МО классных руководителей –  Авдеева Анна Ивановна

Педагог-библиотекарь – Шаблий Людмила Васильевна

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседанияШВР№1.

2. Посещение классных часов.

3. Участие учащихся в Днях единых действий.

4. Планирование мероприятий на осенние каникулы.

5. Анализ воспитательной работы за 1 четверть 2022-2023 учебного года.

6. Организация работы по профилактике правонарушений среди обучающихся.

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР,

Коникову Н.И.,                           которая анализировала процесс выполнения решений заседания

ШВР№1 и говорила о сформированности банка данных учащихся «группы риска», о

профилактике безнадзорности и правонарушений, об успешном проведении СПТ.

Решили: считать работу по выполнению плана работы ШВР за сентябрь

удовлетворительной.

По второму и третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР, Коникову Н.И.,

которая поделилась анализом посещения классных часов в нескольких классах, озвучила

положительные и не очень положительные моменты классных часов, говорила о

необходимости участия учеников в Днях единых действий, активному участии в жизни

РДДМ и «Движении Первых».

Решили: Принять к сведению необходимость участия учеников в Днях единых действий.

По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ВР, Коникову Н.И., которая

ознакомила с планом мероприятий на осенние каникулы, особо отметив необходимость

участия в них учащихся «группы риска».

Решили: Принять к сведению и участвовать в проведении мероприятий, запланированных на

осенние каникулы.

По пятому вопросу слушали заместителя директора по ВР,

Коникову Н.И., которая выступила с анализом воспитательной работы за1четверть2022-2023

учебного года.

Решили: Учесть замечания по анализу воспитательной работы за I четверть.

По шестому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными организациями Медведеву Т.А., которая говорила о необходимости

организации работы по профилактике правонаруш ений. О необходимости применения таких

методов как беседы, лекции, классные часы, наблюдение, встречи с интересными людьми,

педагогические, проф илактические советы, акции, диагностика, сопровождение, моральная

поддержка, сопереживание, сотрудничество.

Решили: Такая работа даст положительные результаты в профилактике правонарушений

среди обучающихся.

Заместитель директора по ВР                                         Коникова Н.И.

	Протокол
	№2 от 04.10.2023 г.
	Повестка заседания:
	Заместитель директора по ВР                                         Коникова Н.И.